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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASENIT UJOR VJOSE

Nr. Serial 000011

AUTORIZIM
PER VEPRIMTARI NDERTIMORE NE BRIGJE

Nr. 24 / Prot,date 9§/ 47 | 2023
%

Miratuar me:
VENDIM TE KESHILLIT TE BASENIT UJOR VJOSE

Nr.12, daté 02.11.2023

Emri i individit/subjektit: BASHKIA VLORE
[ regjistruar si subjekt me kéto t&€ dhéna (NID/ NIPT): K567032010

Baseni Ujor: VJOSE
Qarku: VLORE
Bashkia/ Njésia administrative: VLORE

Koordinatat:

Plazhi Kalaja

Shétitorja plazhit tunelit

X1=455911.39

Y1=4475493.51

X1=456450.48

Y1=4476372.8

X2=455938.39

Y2=4475444.29

X2=456375.11

Y2=4476208.7

Plazhi Belvedere

Plazhi rezidences qeveritare

X1=455910.47

Y1=4475558.82

X1=456370.43

Y1=4476197.49

X2=455928.99

Y2=4475523.85

X2=456249.51

Y2=4476089.29

Stacioni Pompimit Nr.1

Shétiroja plazhit Vega

X1=455938.38

Y1=4475363.44

X1=455699.64

Y1=4473451.45

X2=455932

Y2=4475230.58

X2=455762.45

Y2=4473390.52

Stacioni Pompimit Nr.2

Sheshet/platforma ujit (Bora bora,

White

X1=455900.36

Y1=4475112.24

X1=455986.5

Y1=4472891.37

X2=455895.13

Y2=4474917.46

X2=456120.63

Y2=4472712.93

Plazhi

Kristera

Plazhi Eukalipsus

X1=455908.58

Y1=4475242.34

X1=456259.41

Y1=4472405.68

X2=455893.98

Y2=4475152.47

X2=456192.42

Y2=4472198.31

Plazhi Nimfa

Plazhi Paradisé (muret e gurit)

X1=455899.3

Y1=4474830.49

X1=456074.46

Y1=4471977.31

X2=455822.96

Y2=4474687.17

X2=455756.58

Y2=4471639.61

Parking Zhiroit

Pérroi Radhimés

X1=455864.53

Y1=4474682.61

X1=455655.88

Y1=4471506.95

X2=455846.23

Y2=4474627.24

X2=455659.37

Y2=4471488.85




Sheshi Cocobongo

Hotel Regina

X1=455791.58

Y1=4474526.31

X1=455868.98

Y1=4469996.45

X2=455825.19

Y2=4474319.31

X2=455798.78

Y2=4469851.1

Plazhi+Pérroi Jonufri

Shétitorja plazhit té gjeré Orikum

X1=455825.19

Y1=4474319.31

X1=456268.63

Y1= 4468359

X2=455695.59

Y2=4473998.36

X2=455540.58

Y2=4467619.19

Plazhi La Playa

X1=455733:15

Y1=4473767.25

X2=455690.55

Y2=4473634.47

Lloji 1 burimit ujor ku do té kryhet veprimtaria : Deti Adriatik.

Lloji i veprimtaris€ qé€ do t€ kryhet: Veprimtari ndértimore né brigje, pér projektin:
“Rikualifikimi i vijés bregdetare Vloré-Radhimé-Orikum (Tuneli “Uji i ftohté” —
Marina Orikum)”.

Kufizime né€ ushtrimin e veprimtarisé (nése ka): Sipas kushteve té Autorizimit.

Periudha e vlefshmérisé: Pér njé periudhé 2-vjegare, nga data e miratimit deri né
fillimin e zbatimit né terren.

Hyrja né fuqi: Pas publikimit né Regjistrin Kombétar té Licencave dhe Lejeve.




Kushtet e posacme té autorizimit pér veprimtari ndértimore né brigje

l.

2.
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14.

13

16.

T& pérdoré ujérat né ményré racionale, duke shmangur mbetjet dhe duke mos
démtuar mjedisin;
T€ pérdoré€ ujérat vetém pér qéllimet, pér té cilat i éshté dhéné autorizimi;

. T& paguajé t€ gjitha kostot, taksat, tarifat né lidhje me pérdorimin e ujit;

TE€ instalojé, ose t€ lejojé instalimin e pajisjeve pér matjen e sasisé s& ujit t&
pérdorur, n€ pérputhje me kérkesat e pércaktuara nga organet e menaxhimit
t€ burimeve ujore;

T japé t€ dhéna dhe informacion pér pérdorimin e ujit sa heré qé i kérkohet
nga organet e ngarkuara pér menaxhimin e burimeve ujore;

Autorizimi nuk mund t’i transferohet njé subjekti tjetér pa miratimin e
organeve t€ administrimit dhe menaxhimit t€ burimeve ujore;

Té respektohen kushtet higjeno ~ sanitare dhe t& mbrojtjes sé mjedisit.

Té& mos démtojé brigjet dhe shtratin e burimit ujor;

T€ mos ndryshoj€ rjedhén natyrore té burimit ujor;

. T€ bashképunojé dhe t&€ mos pengojé kryerjen e kontrolleve nga autoritetet

pérkatése t€ ujit;

. T& lejojé rjedhjen ekologjike té miratuar.
. T€ sigurojé marrjen e menjéhershme t€ masave dhe veprimeve pér té

minimizuar, ose parandaluar ndonjé ndikim né mjedisin ujor, ose né brigje né
rast t& njé€ aksidenti, apo incidenti;

Té kompensojé démin e shkaktuar dhe té rikthejé mjedisin ujor né€ gjendjen e
meéparshme;

Té mos cénojé faunén dhe florén ujore e tokésore dhe té marré masa pér
mbrojtjen e specieve té rralla;

Té sigurojné, nga piképamja sasiore dhe cilésore, kushte pér t& mundésuar
pérdorimin e burimit ujor nga subjekte té tjeré;

Té zbatojé parimet dhe kushtet t& tjera pér veprimtariné té pércaktuara né
ligjin pér menaxhimin e burimeve ujore.



